Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torguato

tNDtcAçÂo ne )53 tzozs

Ao Excelentíssimo Senhor José Alves Bento

Presidente da Câmara Municipalde Pau dos Ferros - RN

EMENTA: Requer Inclusão de Transporte

de Atletas Para Competições no

Orçamento do Município de Pau Dos

Ferros/RN.

O Vereador abaixo assinado submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja

discutida e submetida ao esclarecido PIenário, a seguinte lndicação: Requer à Chefe do Poder

Executivo, Sra. Marianna Almeida Nascimento, inclusão de transporte dos atletas para as

competições no orçamento do município de Pau dos Ferros/RN.

JUSTIFICATIVA:

Com o objetivo de minimizar as demandas de transportes de atletas para as

competições, o município poderia lançar mão de um transporte, adquirido por recursos

próprios, emendas ou contratação. A gestão faria o cadastro de todas as equipes e disporia

do calendário dos eventos ou até ter um setor análogo ao da secretaria de saúde, para agendar

o transporte dos atletas.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN, 14 de junho de 2023.

.?/,?€l /C94A/
Alexsander Magnus Nunes Rocha

Vereador Leka Frentista

Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

_ sEssÂo onprrÁnrl

APRovADo [---l nepnovloo

ttPAU DOS FERROS. RN

losÉ r-ves BENTo
Prsddento

CÃMARA MUNICIPAL DE
PAU DOS FERROS - RN

RECEBIDO EM: t7 N6 ra3
HORA:

Diretora Legislativa